



平成26年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年7月29日

上場会社名 株式会社 関西アーバン銀行
 コード番号 8545 URL <http://www.kansaiurban.co.jp>
 代表者 (役職名) 頭取
 問合せ先責任者 (役職名) 財務企画部長
 四半期報告書提出予定日 平成25年7月29日
 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(氏名) 北 幸二
 (氏名) 山崎 康孝 TEL 06-6281-7000
 特定取引勘定設置の有無 無

上場取引所 東

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

1. 平成26年3月期第1四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第1四半期	25,239	△5.0	6,877	194.4	6,087	322.3
25年3月期第1四半期	26,589	0.9	2,335	△52.2	1,441	△67.6

(注) 包括利益 26年3月期第1四半期 2,267百万円 (△11.5%) 25年3月期第1四半期 2,562百万円 (△50.8%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第1四半期	8.28	6.32
25年3月期第1四半期	1.96	1.49

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第1四半期	4,244,734	134,274	2.7
25年3月期	4,302,709	135,775	2.7

(参考) 自己資本 26年3月期第1四半期 117,666百万円 25年3月期 119,411百万円

(注) 「自己資本比率」は、((四半期)期末純資産の部合計-(四半期)期末新株予約権-(四半期)期末少数株主持分)を(四半期)期末資産の部の合計で除して算出しております。なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	0.00	—	3.00	3.00
26年3月期	—	—	—	—	—
26年3月期(予想)	—	0.00	—	3.00	3.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当行が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式(非上場)の配当の状況については、後述の「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	5,000	△24.4	4,000	18.2	5.44
通期	12,500	137.7	10,500	—	12.40

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年3月期1Q	737,918,913 株	25年3月期	737,918,913 株
26年3月期1Q	2,829,523 株	25年3月期	2,820,692 株
26年3月期1Q	735,093,061 株	25年3月期1Q	735,115,114 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外ではありますが、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料には、将来の業績に関する記述が含まれております。こうした記述は、将来の業績を保証するものではなく、リスクと不確実性を内包するものです。将来の業績は、経営環境に関する前提条件の変化等に伴い、予想対比変化し得ることにご留意ください。

(配当の状況)

「種類株式の配当の状況」

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たり配当金の内訳は以下のとおりです。

第一回甲種優先株式	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期 末	合 計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	0.00	—	30.62	30.62

(注) 平成25年7月25日に取得及び消却をいたしました。

第二回甲種優先株式	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期 末	合 計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	0.00	—	30.62	30.62

(注) 平成25年7月25日に取得及び消却をいたしました。

第一種優先株式	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期 末	合 計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—				
26年3月期(予想)		0.00	—	18.88	18.88

(注) 平成25年7月25日に株式会社三井住友銀行に対して第三者割当により発行をいたしました。

【参考】指標算式

- 1株当たり予想当期純利益

予想当期純利益 - 予想優先株式配当金総額

予想期中平均普通株式数(除く自己株式)

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	4
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	4
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	4
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	4
(追加情報)	4
3. 四半期連結財務諸表	5
(1) 四半期連結貸借対照表	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報)	8
(重要な後発事象)	9

※ (別添資料) 平成26年3月期「第1四半期決算短信」補足資料

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

①単体

単体の経営成績は、資金利益が前年同期間比8億50百万円減少したものの、役務取引等利益が前年同期間比5億33百万円増加したこと、並びに国債等債券損益を除いたその他業務利益が前年同期間比3億32百万円増加したことから、国債等債券損益を除いた業務粗利益は前年同期間比16百万円増加の163億45百万円となりました。また、経費（除く臨時処理分・のれん償却）が前年同期間比70百万円減少したことから、コア業務純益は前年同期間比86百万円増加の63億42百万円となりました。一方、国債等債券損益が前年同期間比12億37百万円減少したことにより、実質業務純益（一般貸倒引当金繰入前・のれん償却前）は前年同期間比11億51百万円減少の58億59百万円となりました。

与信関係費用が前年同期間比43億38百万円減少したこと等により、経常利益は前年同期間比43億77百万円増加し65億37百万円、四半期純利益は前年同期間比45億円増加の63億4百万円となりました。

【単体】

(単位：百万円)

	平成26年3月期		平成25年3月期	(参考) 平成25年3月期
	第1四半期	前年同四半期比	第1四半期	
業務粗利益	15,861	△1,221	17,083	70,211
(除く国債等債券損益)	(16,345)	(16)	(16,329)	(68,534)
資金利益	15,252	△850	16,103	64,312
役務取引等利益	504	533	△29	2,057
その他業務利益	104	△905	1,009	3,841
(うち国債等債券損益)	(△483)	(△1,237)	(753)	(1,677)
経費(除く臨時処理分・のれん償却)	△10,002	70	△10,072	△41,133
実質業務純益	5,859	△1,151	7,010	29,078
(一般貸倒引当金繰入前・のれん償却前)				
コア業務純益(除く国債等債券損益)	6,342	86	6,256	27,400
のれん償却額	△184	—	△184	△736
一般貸倒引当金繰入額①	—	50	△50	1,437
業務純益	5,674	△1,100	6,775	29,779
不良債権処理額②	△132	3,047	△3,179	△25,753
貸倒引当金戻入益③	1,240	1,240	—	—
経常利益	6,537	4,377	2,159	2,303
四半期(当期)純利益	6,304	4,500	1,804	△6,204
(△は当期純損失)				
与信関係費用(① + ② + ③)	1,108	4,338	△3,230	△24,315

(注) 損失又は減益には△を付しております。

②連結

連結の経営成績は、主に単体の経営成績を反映して連結粗利益が前年同期間比 15 億 36 百万円減少の 180 億 6 百万円となりました。また、与信関係費用が前年同期間比 44 億 2 百万円減少したこと等により、経常利益は前年同期間比 45 億 41 百万円増加し 68 億 77 百万円、四半期純利益は前年同期間比 46 億 46 百万円増加の 60 億 87 百万円となりました。

【連結】

(単位：百万円)

	平成 26 年 3 月期		平成 25 年 3 月期	(参考) 平成 25 年 3 月期
	第 1 四半期	前年同四半期比	第 1 四半期	
連結粗利益	18,006	△1,536	19,543	79,718
営業経費	△11,202	151	△11,354	△46,422
与信関係費用	122	4,402	△4,280	△27,126
経常利益	6,877	4,541	2,335	5,257
四半期(当期)純利益 (△は当期純損失)	6,087	4,646	1,441	△5,318

(注) 損失又は減益には△を付しております。

(2) 財政状態に関する説明

①総資産額、純資産額 (連結)

当第 1 四半期末における総資産額は、前年度末比 579 億円減少し 4 兆 2,447 億円、純資産額は前年度末比 15 億円減少し 1,342 億円となりました。

主要な勘定としましては、預金が前年度末比 568 億円増加の 3 兆 7,732 億円、貸出金が前年度末比 206 億円減少の 3 兆 5,378 億円となりました。

②自己資本比率 [国内基準] (連結・単体)

連結自己資本比率は 8.77% (前年度末比 +0.39 ポイント)、単体自己資本比率は 8.81% (前年度末比 +0.38 ポイント) となりました。

③金融再生法開示債権 (単体)

金融再生法開示債権残高は、前年度末比 30 億円減少の 1,698 億円となり、開示債権比率は 4.76% (前年度末比△0.06 ポイント) となりました。

④有価証券の評価損益 (連結)

その他有価証券評価損益は、前年度末比 64 億円減少の 49 億円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当第 1 四半期の経常利益及び四半期純利益は、単体において前年同期間と同水準のコア業務純益を計上することができたこと、また、与信関係費用が戻入となったこと等から、平成 25 年 5 月 13 日に公表しました平成 26 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想を上回っております。しかしながら、平成 25 年 5 月 13 日公表の業績予想には既に織り込んでおりますが、第 2 四半期連結会計期間において、過年度も含めた貸倒実績から算出される貸倒引当金引当率の上昇を主要因とする与信関係費用発生の可能性等を考慮し、現時点において業績予想の修正はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
該当事項はありません。

(追加情報)

当行は、平成25年5月13日開催の取締役会において、役員退職慰労金制度を廃止することを決議し、平成25年6月27日開催の第150期定時株主総会において、取締役及び監査役に対し、退職慰労金を打ち切り支給することを決議しました。これにより、当第1四半期連結会計期間において、「役員退職慰労引当金」を全額取崩し、打ち切り支給未払分451百万円を「その他負債」に含めて表示しております。

なお、連結子会社については変更ありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
資産の部		
現金預け金	239,144	286,118
コールローン及び買入手形	2,221	2,125
有価証券	409,072	321,709
貸出金	3,558,459	3,537,852
外国為替	3,343	4,621
その他資産	56,423	55,045
有形固定資産	27,865	27,417
無形固定資産	18,034	17,537
繰延税金資産	35,361	37,220
支払承諾見返	9,471	9,216
貸倒引当金	△56,688	△54,094
投資損失引当金	—	△37
資産の部合計	4,302,709	4,244,734
負債の部		
預金	3,716,370	3,773,258
譲渡性預金	241,887	114,137
コールマネー及び売渡手形	13	—
借入金	82,057	98,193
外国為替	30	22
社債	74,200	74,200
その他負債	33,008	33,299
賞与引当金	2,202	1,049
退職給付引当金	5,115	4,989
役員退職慰労引当金	547	26
睡眠預金払戻損失引当金	528	558
偶発損失引当金	1,006	1,015
再評価に係る繰延税金負債	493	493
支払承諾	9,471	9,216
負債の部合計	4,166,933	4,110,459
純資産の部		
資本金	47,039	47,039
資本剰余金	66,360	62,142
利益剰余金	△1,542	5,007
自己株式	△585	△586
株主資本合計	111,272	113,603
その他有価証券評価差額金	7,414	3,294
繰延ヘッジ損益	△124	△80
土地再評価差額金	848	848
その他の包括利益累計額合計	8,138	4,062
新株予約権	83	71
少数株主持分	16,280	16,536
純資産の部合計	135,775	134,274
負債及び純資産の部合計	4,302,709	4,244,734

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
経常収益	26,589	25,239
資金運用収益	19,980	18,583
(うち貸出金利息)	18,473	17,270
(うち有価証券利息配当金)	982	844
役務取引等収益	3,317	3,716
その他業務収益	3,175	2,444
その他経常収益	115	494
経常費用	24,253	18,361
資金調達費用	3,038	2,657
(うち預金利息)	2,082	1,770
役務取引等費用	1,764	1,745
その他業務費用	2,127	2,334
営業経費	11,354	11,202
その他経常費用	5,968	420
経常利益	2,335	6,877
特別利益	11	12
固定資産処分益	6	—
新株予約権戻入益	4	12
特別損失	3	13
固定資産処分損	2	10
減損損失	1	2
税金等調整前四半期純利益	2,343	6,876
法人税、住民税及び事業税	395	122
法人税等調整額	122	411
法人税等合計	517	533
少数株主損益調整前四半期純利益	1,825	6,343
少数株主利益	384	255
四半期純利益	1,441	6,087

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	1,825	6,343
その他の包括利益	736	△4,075
その他有価証券評価差額金	746	△4,119
繰延ヘッジ損益	△10	44
四半期包括利益	2,562	2,267
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	2,177	2,011
少数株主に係る四半期包括利益	384	255

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

当第1四半期連結累計期間(自 平成25年4月1日 至 平成25年6月30日)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第1四半期連結累計期間(自 平成25年4月1日 至 平成25年6月30日)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

当第1四半期連結累計期間(自 平成25年4月1日 至 平成25年6月30日)

1 報告セグメントごとの利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	銀行業	リース業	その他事業	合計
業務粗利益 ①	17,030	377	666	18,074
経費 ②	10,323	232	355	10,911
与信関係費用 ③	△213	98	△7	△122
セグメント利益 ①-②-③	6,920	46	318	7,285

2 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位：百万円)

利益	金額
セグメント利益	7,285
セグメント間取引消去(△)	15
株式等損(△)益	△65
その他	△357
四半期連結損益計算書の経常利益	6,877

(注)1 株式等損益=株式等売却益-株式等売却損-株式等償却

2 その他には、株式会社びわこ銀行との合併により生じたのれんの償却額 △184 百万円が含まれております。

(重要な後発事象)

当行は、平成 25 年 7 月 25 日付で、株式会社三井住友銀行が引き受けている当行第一回甲種優先株式、第二回甲種優先株式の取得（取得価額総額 404 億円）及び消却、日新火災海上保険株式会社が引き受けている当行第一回甲種優先株式の取得（取得価額 5 億円）及び消却、株式会社三井住友銀行に対して第三者割当による当行第一種優先株式（発行価額 730 億円）の発行をいたしました。なお、株式会社三井住友銀行による第一種優先株式に対する払込については、同日付で完了いたしております。

また、同日付で、当行連結子会社である KUBC Preferred Capital Cayman 2 Limited が発行し株式会社三井住友銀行が保有する優先出資証券（元本 150 億円）の買戻し、当行が株式会社三井住友銀行より借り入れている永久劣後ローン及び期限付劣後ローン（元本総額 180 億円）の返済をいたしました。

1 自己株式（当行第一回甲種優先株式及び第二回甲種優先株式）の取得・消却並びに第三者割当による優先株式発行について

(1) 自己株式の取得・消却の内容

① 第一回甲種優先株式

取得及び消却した株式の種類	第一回甲種優先
取得及び消却した株式の総数	27,500,000 株
取得価額（注）	1 株当たり 809.47 円
取得価額の総額	22,260,425,000 円
取得先	株式会社三井住友銀行 日新火災海上保険株式会社
取得・消却日	平成 25 年 7 月 25 日

② 第二回甲種優先株式

取得及び消却した株式の種類	第二回甲種優先
取得及び消却した株式の総数	23,125,000 株
取得価額（注）	1 株当たり 809.47 円
取得価額の総額	18,718,993,750 円
取得先	株式会社三井住友銀行
取得・消却日	平成 25 年 7 月 25 日

(注) 第一回甲種優先株式及び第二回甲種優先株式の 1 株当たりの取得価額は、いずれも、1 株当たりの払込金額相当額 800 円に、経過優先配当相当額 9.47 円（優先配当金相当額 30.06 円に、平成 25 年 4 月 1 日（同日を含む。）から平成 25 年 7 月 25 日（同日を含まない。）までの日数（115 日）を乗じた金額を 365 で除して得られる額（円位未満小数第 3 位まで算出し、その小数第 3 位を四捨五入する。)) を加えた額であります。

(2) 第三者割当による優先株式の発行

払込期日	平成 25 年 7 月 25 日
発行株式数	73,000,000 株
発行価額	1 株につき 1,000 円
調達資金の額	73,000,000,000 円
募集又は割当方法 (割当先)	第三者割当の方法により、株式会社三井住友銀行に全株式を割り当ていたしました。
新規優先株式の特徴	優先株主の優先配当金は1株当たり1,000円に、6ヵ月円LIBORに2.50%を加えた比率と定義される第一種配当年率を乗じて算出した額としており、普通株主に優先して受け取ることができます。 優先株式の配当・残余財産につき、非累積・非参加条項を定めております。議決権はありません。 約1年半後より、普通株式を対価とする取得請求権が付されており、また、約10年後より、金銭を対価とする取得条項が付しております。さらに、普通株式を対価とする取得請求権に係る取得請求期間の末日の翌日には、普通株式を対価とする一斉取得条項が付しております。

2 株式発行と同時の資本金及び資本準備金の額の減少について

(1) 目的

今後の柔軟かつ機動的な資本政策を実現するため実施するものです。

(2) 株式発行と同時の資本金及び資本準備金の額の減少の要領

会社法第447条第1項及び同法第448条第1項の規定に基づき、増加した資本金の一部及び資本準備金の一部を減少させ、その他資本剰余金に振替をいたしました。

① 減少する資本金の額

36,500,000,000 円

(注) 新規優先株式の発行に係る払込みにより資本金の額が36,500,000,000円増加しますので、効力発生日後の資本金の額が効力発生日前の資本金の額を下回ることはありません。

② 減少する資本準備金の額

36,500,000,000 円

(注) 新規優先株式の発行に係る払込みにより資本準備金の額が36,500,000,000円増加しますので、効力発生日後の資本準備金の額が効力発生日前の資本準備金の額を下回ることはありません。

③ 株式発行と同時の資本金及び資本準備金の額の減少の方法

会社法第447条第3項及び同法第448条第3項の規定に基づき、株式発行と同時の資本金及び資本準備金の額の減少を上記のとおり行ったうえで、それぞれの全額をその他資本剰余金に振替をいたしました。

(3) 株式発行と同時の資本金及び資本準備金の額の減少の日程

- | | |
|---------------|------------------|
| ① 取締役会決議日 | 平成 25 年 5 月 13 日 |
| ② 債権者異議申述公告 | 平成 25 年 5 月 20 日 |
| ③ 債権者異議申述最終期日 | 平成 25 年 6 月 20 日 |
| ④ 効力発生日 | 平成 25 年 7 月 25 日 |

【目次】

1. 損益状況	【連結】	1 ページ
	【単体】	2 ページ
2. 自己資本比率（国内基準）	【連結】	【単体】 3 ページ
3. 金融再生法開示債権	【単体】	4 ページ
4. 有価証券の評価損益	【連結】	【単体】 4 ページ
業績予想計数	【連結】	【単体】 5 ページ
（ご参考）業容推移	【単体】	6 ページ

（注）以下に記載する金額は単位未満を切り捨てて表示しております。
また、金額が損失又は減益には△を付しております。

1. 損益状況

【連結】

(単位：百万円)

		平成26年3月期 第1四半期	前年同四半期比	平成25年3月期 第1四半期	(参考) 平成25年3月期
連 結 粗 利 益	1	18,006	△1,536	19,543	79,718
資 金 利 益	2	15,926	△1,015	16,941	67,136
役 務 取 引 等 利 益	3	1,971	417	1,553	8,421
そ の 他 業 務 利 益	4	109	△938	1,048	4,160
営 業 経 費	5	△11,202	151	△11,354	△46,422
不 良 債 権 処 理 額	6	△132	4,147	△4,280	△27,126
貸 出 金 償 却	7	-	-	-	△43
個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	8	-	3,917	△3,917	△26,951
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	9	-	294	△294	1,689
そ の 他	10	△132	△63	△69	△1,821
貸 倒 引 当 金 戻 入 益	11	255	255	-	-
償 却 債 権 取 立 益	12	1	0	1	5
株 式 等 関 係 損 益	13	△65	1,344	△1,410	△1,400
そ の 他	14	15	178	△163	482
経 常 利 益	15	6,877	4,541	2,335	5,257
特 別 損 益	16	△0	△8	7	△226
税金等調整前四半期(当期)純利益	17	6,876	4,533	2,343	5,031
法人税、住民税及び事業税	18	△122	272	△395	△337
法人税等調整額	19	△411	△289	△122	△8,810
少数株主損益調整前四半期(当期)純利益 (△は少数株主損益調整前当期純損失)	20	6,343	4,517	1,825	△4,116
少数株主利益	21	△255	128	△384	△1,202
四 半 期 (当 期) 純 利 益 (△ は 当 期 純 損 失)	22	6,087	4,646	1,441	△5,318

(注) 連結粗利益 = (資金運用収益 - 資金調達費用) + (役務取引等収益 - 役務取引等費用) + (その他業務収益 - その他業務費用)

与 信 関 係 費 用 (6 + 11)	23	122	4,402	△4,280	△27,126
------------------------	----	-----	-------	--------	---------

(連結対象会社数)

連 結 子 会 社 数	24	8	△2	10	8
-------------	----	---	----	----	---

【単体】

(単位：百万円)

		平成26年3月期 第1四半期	前年同四半期比	平成25年3月期 第1四半期	(参考) 平成25年3月期
業 務 粗 利 益	1	15,861	△1,221	17,083	70,211
(除 く 国 債 等 債 券 損 益)	2	(16,345)	(16)	(16,329)	(68,534)
資 金 利 益	3	15,252	△850	16,103	64,312
役 務 取 引 等 利 益	4	504	533	△29	2,057
そ の 他 業 務 利 益	5	104	△905	1,009	3,841
(うち 国 債 等 債 券 損 益)	6	(△483)	(△1,237)	(753)	(1,677)
経 費 (除 く 臨 時 処 理 分 ・ の れ ん 償 却)	7	△10,002	70	△10,072	△41,133
人 件 費	8	△5,085	87	△5,172	△21,562
物 件 費	9	△4,457	△9	△4,448	△17,669
税 金	10	△459	△7	△452	△1,902
実 質 業 務 純 益 (一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 前 ・ の れ ん 償 却 前)	11	5,859	△1,151	7,010	29,078
コ ア 業 務 純 益 (除 く 国 債 等 債 券 損 益)	12	6,342	86	6,256	27,400
の れ ん 償 却 額	13	△184	-	△184	△736
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	14	-	50	△50	1,437
業 務 純 益	15	5,674	△1,100	6,775	29,779
臨 時 損 益 計	16	862	5,478	△4,615	△27,475
不 良 債 権 処 理 額	17	△132	3,047	△3,179	△25,753
貸 出 金 償 却	18	-	-	-	△16
個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	19	-	3,110	△3,110	△24,275
延 滞 債 権 売 却 損	20	-	-	-	△762
偶 発 損 失 引 当 金 繰 入 額	21	△8	△46	37	51
保 証 協 会 宛 負 担 金	22	△123	△16	△106	△751
貸 倒 引 当 金 戻 入 益	23	1,240	1,240	-	-
償 却 債 権 取 立 益	24	0	0	0	1
株 式 等 関 係 損 益	25	△65	949	△1,015	△1,005
そ の 他 臨 時 損 益	26	△181	239	△421	△717
経 常 利 益	27	6,537	4,377	2,159	2,303
特 別 損 益	28	△1	△8	7	△224
う ち 固 定 資 産 処 分 損 益	29	△11	△15	4	△72
う ち 減 損 損 失	30	△2	△0	△1	△163
税 引 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	31	6,536	4,369	2,166	2,078
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	32	△12	247	△260	331
法 人 税 等 調 整 額	33	△219	△117	△102	△8,614
四 半 期 (当 期) 純 利 益 (△ は 当 期 純 損 失)	34	6,304	4,500	1,804	△6,204
与 信 関 係 費 用 (14 + 17 + 23)	35	1,108	4,338	△3,230	△24,315

2. 自己資本比率（国内基準）

リスク・アセット等については、信用リスク・アセット額は標準的手法を、オペレーショナルリスク・アセット額は先進的計測手法を採用しております。

【連結】

(単位：百万円)

	25年6月末	25年3月末比	25年3月末	24年6月末
	%	%	%	%
(1) 自己資本比率	8.77	0.39	8.38	9.55
Tier1比率	4.54	0.26	4.28	5.18
(2) 基本的項目 (Tier1)	117,489	6,254	111,234	133,651
(3) 補完的項目 (Tier2)	109,616	3,064	106,551	112,479
(イ) うち一般貸倒引当金	16,167	△62	16,230	16,107
(ロ) うち劣後ローン(債券)残高	92,844	3,127	89,717	95,750
(4) 控除項目	-	-	-	-
(5) 自己資本 計 (2) + (3) - (4)	227,105	9,319	217,785	246,131
(6) リスク・アセット等	2,586,824	△10,022	2,596,847	2,577,183
(7) 総所要自己資本額 (6) × 4%	103,472	△400	103,873	103,087

【単体】

(単位：百万円)

	25年6月末	25年3月末比	25年3月末	24年6月末
	%	%	%	%
(1) 自己資本比率	8.81	0.38	8.43	9.66
Tier1比率	4.58	0.27	4.31	5.27
(2) 基本的項目 (Tier1)	117,707	6,475	111,231	134,944
(3) 補完的項目 (Tier2)	108,767	2,553	106,214	112,372
(イ) うち一般貸倒引当金	15,210	△684	15,894	15,999
(ロ) うち劣後ローン(債券)残高	92,953	3,237	89,715	95,750
(4) 控除項目	-	-	-	-
(5) 自己資本 計 (2) + (3) - (4)	226,475	9,029	217,445	247,316
(6) リスク・アセット等	2,569,899	△9,085	2,578,984	2,559,956
(7) 総所要自己資本額 (6) × 4%	102,795	△363	103,159	102,398

(注) 1 「Tier1比率」は、自己資本のうち資本金、剰余金等により構成される基本的項目を分子として計算したものであります。

(注) 2 添付資料9ページに記載のとおり、平成25年7月25日付で、当行第一回甲種優先株式、第二回甲種優先株式の取得及び消却、株式会社三井住友銀行に対する第三者割当による当行第一種優先株式の発行、当行連結子会社であるKUBC Preferred Capital Cayman 2 Limitedが発行し株式会社三井住友銀行が保有する優先出資証券の買戻し、当行が株式会社三井住友銀行より借り入れている永久劣後ローン及び期限付劣後ローンの返済を実施しておりますが、自己資本比率の算出には含めておりません。

3. 金融再生法開示債権

【単体】

(単位：百万円)

	25年6月末		25年3月末	24年6月末
		25年3月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	28,942	△703	29,646	34,405
危険債権	111,508	△2,157	113,665	89,710
要管理債権	29,381	△158	29,540	6,361
合計(A)	169,832	△3,019	172,851	130,477
正常債権	3,395,773	△16,054	3,411,828	3,400,954
総与信合計(B)	3,565,605	△19,074	3,584,679	3,531,432
開示債権比率(A/B)	4.76%	△0.06%	4.82%	3.69%
直接減額実施額	151,284	△3,306	154,591	173,158

(注) 金融再生法開示債権には、貸出金の他、支払承諾見返、仮払金その他の与信性資産が含まれております。

4. 有価証券の評価損益

【連結】

(単位：百万円)

	25年6月末					25年3月末			
	連結 貸借対照表 計上額	評価損益	25年3月末比			連結 貸借対照表 計上額	評価損益	評価益	評価損
				評価益	評価損				
その他有価証券	319,669	4,962	△6,417	6,532	△1,569	406,599	11,379	12,305	△925
合計	319,669	4,962	△6,417	6,532	△1,569	406,599	11,379	12,305	△925
株式	13,346	2,122	288	2,508	△386	13,106	1,833	2,131	△298
債券	278,950	1,196	△4,590	1,721	△525	363,895	5,786	5,881	△94
その他	27,372	1,644	△2,115	2,302	△657	29,596	3,759	4,292	△532

(注) 「その他有価証券」は、時価評価しておりますので、評価損益は、連結貸借対照表価額と取得原価との差額を計上しております。

【単体】

(単位：百万円)

	25年6月末					25年3月末			
	貸借対照表 計上額	評価損益	25年3月末比			貸借対照表 計上額	評価損益	評価益	評価損
				評価益	評価損				
その他有価証券	320,169	4,962	△6,417	6,532	△1,569	407,099	11,379	12,305	△926
合計	320,169	4,962	△6,417	6,532	△1,569	407,099	11,379	12,305	△926
株式	13,346	2,122	288	2,508	△386	13,106	1,833	2,131	△298
債券	279,450	1,196	△4,589	1,721	△525	364,395	5,786	5,881	△95
その他	27,372	1,644	△2,115	2,302	△657	29,596	3,759	4,292	△532

(注) 「その他有価証券」は、時価評価しておりますので、評価損益は、貸借対照表価額と取得原価との差額を計上しております。

平成25年5月13日公表の業績予想の修正はございません。
 なお、同予想計数は以下の通りです。

<業績予想計数>

【連結】

(単位：百万円)

	25年9月期	25年度予想	24年度比	24年度実績
	経常利益	5,000	12,500	7,242
当期純利益	4,000	10,500	15,818	△5,318

(単位：%)

連結自己資本比率 (バーゼルⅡベース)	8%半ば			8.38
連結コア資本比率 (バーゼルⅢベース)		8%半ば		

【単体】

(単位：百万円)

	25年9月期	25年度予想	24年度比	24年度実績
	経常利益	4,000	11,000	8,696
当期純利益	3,500	10,000	16,204	△6,204

(参考)

実質業務純益 (一般貸倒引当金繰入前・のれん償却前)	11,500	25,000	△4,078	29,078
コア業務純益 (除く国債等債券損益)	11,500	25,000	△2,400	27,400
業務純益	10,500	25,500	△4,279	29,779
与信関係費用	△6,500	△12,000	12,315	△24,315

(単位：%)

単体自己資本比率 (バーゼルⅡベース)	8%半ば			8.43
単体コア資本比率 (バーゼルⅢベース)		8%半ば		

(ご参考) 業容推移【単体】

(1) 預金及び譲渡性預金残高

(単位：億円)

	25年6月末	24年6月末比		24年6月末	(参考) 25年3月末
		24年6月末比	25年3月末比		
合 計	39,120	△953	△708	40,073	39,828
預金計	37,798	△834	553	38,632	37,244
個人預金	28,370	△381	73	28,752	28,297
法人預金	9,427	△453	480	9,880	8,947
譲渡性預金	1,322	△118	△1,262	1,440	2,584

(2) 貸出金残高

(単位：億円)

	25年6月末	24年6月末比		24年6月末	(参考) 25年3月末
		24年6月末比	25年3月末比		
合 計	35,418	342	△200	35,076	35,619
消費者ローン	18,134	234	△64	17,900	18,199
住宅ローン	14,452	172	△31	14,279	14,483
その他ローン	3,682	61	△33	3,620	3,715
その他貸出金	17,284	108	△135	17,175	17,420

(単位：億円、%)

中小企業等 貸出金残高	32,632	303	△186	32,329	32,819
中小企業等 貸出金比率	92.1	-	-	92.1	92.1

(注) 平成22年3月1日の合併により発生した貸出金に係る時価変動額は控除しております。

(3) 投資信託預り資産残高

(単位：億円)

	25年6月末	24年6月末比		24年6月末	(参考) 25年3月末
		24年6月末比	25年3月末比		
投資信託	2,169	78	△138	2,090	2,307

(4) 投資信託・保険販売額

(単位：億円)

	平成26年3月期 第1四半期	前年同四半期比	平成25年3月期 第1四半期
	合 計	526	135
投資信託	433	154	279
保険	92	△18	111